
Pedagogická
fakulta
§:oct.třťy

*ť §Si_rc;;tí*lr

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Vedoucí baka!ářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
l_.l*ív*rliťy r:ť §**ti: ř,i*h*t,:T i*

č,r*ln Lc5l{íl $t}nť!čV}ťa

katedra biologie
.l .,.*"+,-,,",",! ",É ri*t^,",,:JťtJ#l {lí't_:l:J. l,}1 {11\.t i)l',ť

Edita Hořejší
Mu-Přu
16. 5. 2016
RNDr. Božena Šerá, Ph.D.

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

D jiná (specifikujte:......) (J)

!!Dtr

xDD!

xfl Dn

!!D!

DtrlD

xDDtr
xtrDD
x!Dn
xtrDtr
x!trD
núDD

xtr!!
xt]!f]

xtr!D
xDnD
DtrDtr
DtrDD

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Příspěvek k poznání produkčních vlastností kosatce sibiřského (trís sibirica L.|

Práce obsahuje 39 stran textu, 2 stran příloh a cituje 24literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

D výlučně rešeršní(R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
ABc

úvoo. urrRÁnruí pŘrHuo, rurroolrR
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, l) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literá rn í přeh led obsah uje dostatečné množství informací

(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je,zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsuorv pnÁce
(V) Srozumitelně prezentované výsledky

(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikujíse

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V) K vyhodnocenívýsledků byly použity správné metody

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky
pro lektory

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

lNTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR



I

(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) "schopnost X fl n n
interpretovat získané výsledky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi X tr tr tr
v daném oboru

(V} Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky X tr ! n
a jejich interpretací

(R} Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí tr tr tr !
z dostupných zdrojů

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou ! ! D !
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny ! t] tr !
ronnnÁlru í zpnncovÁtu í pnÁce
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X tr tr n
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny ! X D t]
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X D n tr
doplňují text práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb X n ! tr
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ nooruoceruí. pŘtpotvtírury n orÁzry

Slečna Hořejší chtěla pracovat v terénu a chtěla se svou prací podílet na výzkumu pro ochranu přírody.
Zadání její BC bylo tedy po dohodě sAOPK směřováno na problematiku populační ekologie zvláště
chráněného druhu kosatce sibiřského. Studentka vykazovala během řešení zadané práce velkou
soběstačnost, mobilitu, terénníoperativnost i schopnost samostatného kritického myšlení. Odevzdaná
práce je zpracovaná přehledně a efektivně. Slečna Hořejší připravila metodický základ, ktený je
použitelný pro pravidelné monitorování kosatce sibiřského. Mezi získanými daty jsou přínosné
především informace o načasovánífenologickýchfázi,jejichž část byla definována a popsána speciálně
pro sledovaný druh. Znalost nástupu těchto fenologických fází bude využita při ochranářském
managementu. Obdobně budou využity fytocenologické snímky, morfometrická a produkční data,
nebo data týkající se základních půdních charakteristik.

Před!ožená bakalářská práce spIňuje požadavky kladené
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: v,ýborně

na baka|ářské práce

Podpis vedoucího bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 13. 5. 2016

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


